

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 92/2018 - PR

Processo Administrativo: 113/2018
Processo de Licitação: 113/2018
Data do Processo: 11/07/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CALHAS E RUFOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Agosto de 2018, às 09:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 113/2018, Licitação nº 92/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 12352 - AZ CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA CONDUTOR VERTICAL DE CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA, Nº 24, DIÂMETRO DE 4"	MT	500,00	AZ	0,0000	40,43	20.215,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA OU ÁGUA FURTADA EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,33M	MT	500,00	AZ	0,0000	26,53	13.265,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA OU ÁGUA FURTADA EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,50M	MT	500,00	AZ	0,0000	40,32	20.160,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA OU ÁGUA FURTADA EM CHAPA DE ALUMÍNIO Nº 26, CORTE 1,00M	MT	500,00	AZ	0,0000	81,12	40.560,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVAS EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA, DIÂMETRO 3"	UN	200,00	AZ	0,0000	6,14	1.228,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CURVAS EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA, DIÂMETRO 4"	UN	200,00	AZ	0,0000	9,00	1.800,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LIGAÇÃO CALHA CONDUTOR VERTICAL DE CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA, Nº 24, DIÂMETRO DE 3"	MT	500,00	AZ	0,0000	33,21	16.605,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,16M	MT	500,00	AZ	0,0000	16,96	8.480,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 1,00M	MT	500,00	AZ	0,0000	78,88	39.440,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,25M	MT	500,00	AZ	0,0000	20,40	10.200,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,33M	MT	500,00	AZ	0,0000	26,00	13.000,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO SEM EMENDA Nº 26, CORTE 0,50M	MT	500,00	AZ	0,0000	39,68	19.840,00

Total do Participante -----> 204.793,00

Total Geral -----> 204.793,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 92/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 113/2018
Processo de Licitação: 113/2018
Data do Processo: 11/07/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 2 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

RILDO VARGAS

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

JANAINA PERA

GABRIEL ZUNINO DUARTE

 Pregoeiro(a)

 PREGOEIRO SUPLENTE

 EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

4